## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

De s[an]cto Andrea. II. Sermo II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

abnegent semetipos et tollant crucem suaz  
et sequant christum.

**Dixi tertio** qd in vobis pmissis  
ad xpm et imitantiuz cu magna remunera-  
tio. **L**u dicis. Faciam vos fieri pescatores  
homini. Pescatores homini sunt angeli. qui  
pescati sunt xpo luciferae anias fideliu.  
vt dicit **M**atth. xvii. Christo ascendente in na-  
uum cu discipulis facit est mor magis in  
mari. **U**bi dicit glo. Mare significat p-  
sens seculum. **U**bi nauis est ecclia. discipuli  
in nau fideles xpiani. hoc mare turbas pe-  
riculis et temptatiibz tribulatiobz. **S**unt  
autem triplices fideles in mari. scz peregrini.  
mercatoz. et pescatores. **E**t km b tri-  
plex est nauis in mari. scz pegrinoz. mer-  
catoroz et pescatoroz. **P**eregrini sunt peniten-  
tes. **Q**uia fin Piero. Penitentia est secunda  
tabula post naufragium. **A**d ista multi con-  
fundiunt sed pauci ad littus quenamqz multe  
sunt vocati. pauci vero electi. **S**co nauis  
est mercatoz. homini acrinoz. **D**ea qua Pro-  
verb. ultimo dicitur. Facta est qd nauis insti-  
ris. **G**lo. que aqrendis mercibz sedule in-  
stat. **S**ed certe ista nauis cito submergit si  
no habeat bonu vectorem. qd conscientia homini  
acriuor in h seculo cito periclitat. si no ha-  
beat bonu ductorem. informantorem. consultantem.  
predicatorem. confessorem. **T**ertia nauis est pista-  
toru. Pescatores sunt predicatores et tucello-  
res apostoloz in verbo dei. qd pescatores ca-  
piunt pescates. i. anias ab aqbd volupatu et di-  
uinaru hu seculi ad littus quietis et exempla-  
tionis. **H**oc autem fit tripliciter km qd pescato-  
res tripliciter pescant pescates scz lura seu  
gurgustio. hamo et rheni. **P**rimo ergo pista-  
tur predicatores anias fideliuum gurgustio. et  
hoc ex exemplo bone pueratiois et exhibitoris.  
**L**urana est spora de pluribz lignis facia  
repaguliu intra alia. sporaz habens. **S**ic  
bonu exemplu de operibz factu. habet spor-  
tula conscientia. vt qd foris oindis in vita in-  
itus habeat in conscientia. ne cu alijs predictet  
ipse reprobo efficacia. et hoc est pmiu pescatoz  
xpi ut pius doceat opere. postea vbo. **S**ic fe-  
cit xps Act. j. Lepis iesus sacre postea do-  
cere. qd multum docet bona vita. km illud.  
**D**icit docet bona vita qd fa predicationis.  
**S**co hamo confessiois. qd sic hamo cum vno  
pescis dependit. sic in confessioem cum vno ho-  
mo capitur. **N**e dñe qd pauci pescates sunt qui

hamo capiunt. i. pure pfecten. et si pñsas ac-  
cipiunt en reiciunt. et ideo extrahi no pñt de  
aqbd petri Job. xl. An extrahere poterit levi-  
athan hamo. **P**etr hamo pñce extrahit  
cum ore staterem inuenit **M**atth. xvii. Per  
staterem in ore pñfessiones accipe. **M**ultipi-  
lices capiunt sed no habet staterem in ore qd  
fit cu non pure pfecten. **T**ertio capiunt pñ-  
fessiones aniar rheti pñdicatiois. qd multi simul  
capiunt **J**ohannes. xxi. Ascendit petr et rite  
rhetere plenū magnis pescibus. **R**ethere istud p-  
dicatiois sepe rumpit tñ qd pñdicario post  
recessum no curat. **D**e aplis pescatis scri-  
bit. qd no est ruptu rhetere eoz post resurre-  
ctionem dñi. qd en ante resurrectione legit  
fuisse ruptu **L**uke. x. **P**er quod signat. qd  
cu pñlus surgat vñch ad virtutes no rup-  
pitur rhetere. **L**et cu pñdicator viuit sic docet.  
fortificat rhetere. **L**u autem pñlus no curat pre-  
ceptra pñdicatiois. et pñdicator non addit nec  
apponit virgaz correptionis. nec resurgere  
facit negligentes. rumpit rhetere et frustratur  
fructu pñdicationis. **Q**uia igit beat petr  
et andreas fuerunt boni pñdicatores quoqz  
rhetere no est ruptu. ido multa ceperunt. mul-  
ta dico multa aniar xpifidelium. p quo con-  
uersione multa pñmia reportauerunt. **S**ic  
en die **A**bramo. pñdicator sibi de habebit  
multiplicia gaudia. Iusta illud. **S**ugio  
bona sua ostinet euz. **M**atth. xxii. **Q**uia  
km lñam. no vt alijs sed p ceteris alijs habe-  
bit eterna gaudia. cum p sua bona vita. tu  
p gregis custodia. i. **T**homo. v. **Q**ui bene p-  
sum pñz dupli honore digni habent.  
**E**t sic km Christo. ex pñris vñc habebit au-  
reum ex subditoz acquisitio aureolam. **P**rimu  
qz bñ vñterunt. **S**ecundu qd alios bñ vñtere  
docuerunt. **O** qd bona remuneratio pescato-  
rum qz hic honorant a fidelibz. et in futuro a  
xpo premian eternis gaudijs. **A**d q nos  
ducatur eternus pater.

**D**icitur Andrea. II. **S**ermo. II.

### Elicitis omnibus

**R**ecutis sunt euz **M**atth. iii. **L**icet  
ad comedationem ite pauptrias  
possit sufficere qd hoiem replet frutibz. **H**a-  
veat dicit **Cassiodoro**. sup. Ps. ci. **P**aupes chiv-  
sti egent in seculo. hz sunt locupletes ex deo. ri-  
cibus vacui. hz frutibz pleni. despecti hoibz.  
acceptabiles deo. in sup oia pauperas san-  
cta reddit comedabil. ex eo qd ita locuples

## De sancto Andrea

est q̄ ea dirius nibil inueniri pot. Sic dicit Aug. in libro de vīis apli fīmōe. xxviiij. Tam locuples est paupras q̄ celum emit. Quibus enim thesauris ferri possit qd̄ pauprati videm⁹ indultu. Ut ad regnū celorum venire diues possessiones sua obtinere nō potuit. nunc obtinet ut p̄ temptū pueniat. Nec ille. Et q̄ parcerit q̄ paupras est via et duceret ad celum. ut dicit Liso. sup ep̄la; ad Hebreos fīmōe. xviii. Hoc attēderēt isti apli et andreas. sapientē p̄ xpo omnia relinquentes secuti sunt eū ut tanto p̄ficiat pueniat in celū. ut dicit vīa nrī thematis. In quib⁹ tria tāgūnēt ex q̄b⁹ isti apostoli cōmandant. Primo nāq̄ reddunt cōmendabiles ex voluntaria pauprare. Lū dī. Relictio omib⁹. H̄cō ex p̄fecte obediētie p̄mptitudine q̄ securi sūt. Tertio ex xpi p̄fomitate. Cum dicit. eum.

**Dixi primo** q̄ in vīis premis̄is reddūtur isti apli cōmendabiles ex voluntaria pauprare qā p̄ xpo assumpserūt. **Dulcū cōmenda** biles sunt q̄ sua libentia paupib⁹ xpi largiūntur. Quia talib⁹ dī. Date et dabitis vobis. sci liceat regnū celoz. **Luc. vi.** Et in Ps. dī. Beatus q̄ intelligit sup̄ egemus et paupem. sed multo cōmēdabiliōres sunt apli q̄ omia si mul. p̄ xpo reliqrunt. **Unū dīc Aug.** in libro decclasticis dogmatib⁹. Boni est factores cu dispensatio paupib⁹ erogare. sī me līns est p̄ intentionē sequendi dñm insimul donare. et absolutū a sollicitudinē egere cuz xpo. Nec ille. **Sunt autē nobis tria relinquantia que sc̄i apli reliqrunt. sc̄i p̄cā. mundū** rēspōs. Primum ergo relinquēdū est p̄cā. q̄ nō recēt q̄ porrat illud. Undā p̄sonerib⁹. xxiij. Qui abscōdit scelerā sua nō dirigeat. i. nō recēta via ducet. Merito at relinquēda sunt p̄cā. q̄ sunt q̄si res furtūna. que relinquantia est et p̄hicienda a se. ne cuī ei homo capiat et in inferno suspendatur. **Unū dīc Ps. dīc.** Projiciam⁹ a nobis iugū ipo. rū. peccatorū. Et ratio. q̄ iniquitates sue ca p̄iū impūl. ut dīc Prover. v. Iōo Ezechiel dīc. Projicire a vobis p̄cā rīza. et non erit vobis iniquitas via in ruīnas. Ezechiel p̄iū. Horatē ps. et Ezechiel dīcū. p̄hiciet. id est. pecula vobis iacite. Qd̄ si q̄n hō nō solū virat p̄cā sed etiā occasione et circūstan. tia peccati. Unū nō. pecula iacit p̄cā qui post p̄fessionē suā iterū cōversat glōne cuz qua

peccauit. Uel locū aptū et cōgruū p̄ctō aut alias suspectū nō vitat vel nō fugit temp⁹ oportunitū. H̄cō relinquerēdū est mūdō. eo modo q̄ xpus dicit Job. xvi. Iterū relinq̄ mundū et rādo ad p̄cēm. Nō dico munda/ nā habitationēs mūdanā possessionē. Unū apli et si habitauerūt in mūdo. nō tñ volu/ crūt h̄re possessioēs mūdi. **Māth. xiv.** Ec/ cēnos reliqm̄s oīa. Duob⁹ autē modis se relinquerā omia. Primo relinquerāda sunt q̄ ad possessionē. ut nibil homovelit h̄re de possessione mūdi. et hoc est p̄fector et vero/ rū aplōz. Hā ut dicit H̄iero. in q̄dāz ep̄la. Apostolicū est fastigū p̄fectoriōs vītū oīa simul vendere et paupib⁹ erogare. et sic expe/ dirū cuī xpo ad celestia volare. Tales fuēt apli. q̄a audacter xpo dicebat. Ecce nos re/ liquim⁹ omia et secuti sum⁹ te. Sup̄ q̄ dicit H̄iero. Grandis fiducia. petrus p̄fector erat. dīnes nō fuerat. cibos manu et arte q̄ rebat. et nū let⁹ et cōfidēt dicit. Reliquimus omia. Omia relinq̄t q̄ voluntate habendi deserit. Ideo dīc H̄iero. q̄ apli reliqrunt totū mūdu. nō q̄ntū ad diuitias q̄b⁹ carue/ rūt. sed q̄ntū ad voluntatē. q̄ h̄re cas no/ luerunt. Hinc dīc Grego. Omel. vi. Dulcū reliquit q̄ sibi nibil retinuit. Dulcū re/ liquerūt petr⁹ et andreas q̄n desideria ha/ bendī reliqrunt. Dulcū dimiserūt q̄ cum re possessa etiā cōcupiscētis renūcianauerūt. A sequētib⁹ autē xp̄m tāto dimissa sunt q̄n/ ta a nū sequētib⁹ cōcupisci potuerūt. H̄cō relinquerāda sunt oīa. et sinō q̄ ad possesso/ nē. tñ saltem q̄ ad amoē. **Unū dīc Hugo.** q̄ sunt nō nulli in mūdo q̄ rebus abundāt. sūnt tñ paupes spū. Et hec fīm ipsū. Et aurea paupras. q̄a līcer affluant diuitie. tñ corda nō apponūt. Et Grego. in omel. dīc de tali bus. Si nihil in hoc mūdo amādo posse/ deritis. etiā possidendo cīstā relinquis. Et his in infero q̄ paupras stat cuī diuitijs. q̄a diues possessionib⁹. sed humil. nō super/ bus. nō auar⁹. nō pot esse spū paup. ut dīc Au/ ḡ. sup̄ illud Ps. **H**īmul in vnum dīnes et paup. Et quo sequit⁹ q̄ possessio diuitiarū fīm le nō est illīcīra. Quia dīc Ambro. sup̄ **Lucā.** q̄ diuitie sunt bonis adiuuamenta etiā. **Si emī homines ex possessis reb⁹ sub/ sidia egentib⁹ ministrāt. in bonis q̄ faciunt** sacrificiū deo offerūt. Inquit Grego. in q̄dām Omel. sup̄ Ezechielē. H̄cō ex verbū infero q̄ stat boiem esse p̄fectorū cuī diuitijs